
 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002222  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

Verze: 1 

14. 1. 2022



 

2 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S ................................................................ 4 

VÝZVA MAS Č. 7 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERACE 19.2.1. PROGRAMU 

ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 ......................................................................................... 4 

VÝZVA MAS Č. 7 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERACE 19.2.1. PROGRAMU 

ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 ......................................................................................... 5 

VÝZVA MAS Č. 7 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERACE 19.2.1. PROGRAMU 

ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 ......................................................................................... 5 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ........................................................................... 7 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2022 .............................................................................................................. 7 

SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2022 .................................................................... 7 

BAVÍME SE NA VYSOČINĚ 2022 ............................................................................................................ 7 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2022 ............................................................... 8 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2022 .................................................................................................... 8 

PAMÁTKY 2022 .................................................................................................................................... 9 

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA ......................................................................................................... 9 

PREVENCE KRIMINALITY 2022............................................................................................................ 10 

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2022 ............................................................................................. 10 

INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2022 ..................................................................................... 10 

AKCESCHOPNOST JPO 2022 ............................................................................................................... 11 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2022 ............................................................................. 11 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2022 ............................................................................ 11 

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2022 ......................................................................................... 12 

EDICE VYSOČINY 2022 ....................................................................................................................... 12 

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ 2022 ................................................................................................. 13 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2022 .......................................................................................................................... 13 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2022 .................................................................. 13 

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2022 .......................................................................................... 14 

BEZPEČNÁ SILNICE 2022 .................................................................................................................... 14 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2022 ...................................................................................... 14 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2022 ........................................................................................ 15 



 

3 

 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2022 ................................................................................................................. 15 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA .................................................................................. 16 

OPŽP – 159. VÝZVA, ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY VOD A SNIŽOVÁNÍ RIZIKA POVODNÍ ................................ 16 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2021: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ ......................................................... 16 

NPŽP – VÝZVA Č. 13/2021: PAKT STAROSTŮ A PRIMÁTORŮ PRO KLIMA A ENERGII ............................. 17 

NPŽP – VÝZVA Č. 12/2021 – ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV ......................................... 17 

NPŽP – VÝZVA Č. 11/2021 – ODSTRANĚNÍ ČERNÝCH SKLÁDEK ........................................................ 18 

NPŽP – VÝZVA Č.10/2021 – HOSPODAŘENÍ S VODOU V OBCÍCH ....................................................... 18 

NPŽP - VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY ................................................................................. 18 

NPŽP – VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD .................................................... 19 

NPŽP – VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY ........................................ 19 

MMR – ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU .......................... 20 

MMR – ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ ............................... 20 

MZE – ÚDRŽBA A OBNOVA KULTURNÍCH A VENKOVSKÝCH PRVKŮ PRO ROK 2022 ............................. 20 

MZE – PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ“ .................... 21 

IROP – SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ.................................. 22 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – DOTAČNÍ A ÚVĚROVÝ PROGRAM NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH A 

DOSTUPNÝCH BYTŮ A SOCIÁLNÍCH, SMÍŠENÝCH A DOSTUPNÝCH DOMŮ .............................................. 22 

4) NADAČNÍ FONDY .................................................................................................................. 24 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ .................................................................................................... 24 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ................................................................................................... 24 

NADACE VIA – ŽIVÁ KOMUNITA ........................................................................................................ 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

 

Místní akční skupina (MAS) Zubří země, o.p.s. plánuje vyhlásit v pořadí již 7. výzvu z Programu rozvoje 

venkova v období od 26.1.2022 do 7.4.2022. 

 

VÝZVA MAS Č. 7 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERACE 19.2.1. 

PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 

Oblast: F12 - Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 
(Článek 19, odstavec 1., písmeno b) 
 

Žadatel: Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i zemědělci. 

Předmět a účel podpory:  Dotaci lze poskytnout pouze na investiční výdaje, jak jsou definovány v 
kapitole 1 obecných podmínek Pravidel. 
1) stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová 
výstavba provozovny, kanceláře (včetně nezbytného zázemí pro 
zaměstnance) či malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně stravování a 
dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, sportoviště a 
příslušné zázemí) 
2) pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 
nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1, 
vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem (včetně montáže a 
zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k 
užívání) 
3) doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na 
výstavbu odstavných a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba 
doprovodné zeleně) – tvoří maximálně 30% výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace. 
4) nákup nemovitosti 

Min. způsobilé výdaje: 50 000 Kč 

Max. způsobilé výdaje: 2 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 25 – 45 % dle velikosti podniku 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/ 

Sběr žádostí: 27.1.2022 - 7.4.2022 

 

 

 

 

 

 

http://zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/


 

5 

 

VÝZVA MAS Č. 7 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERACE 19.2.1. 

PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 

Oblast: F14 - Podpora neprodukčních funkcí lesů (Článek 25 – Neproduktivní 
investice v lesích)  

Žadatel: Vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL, sdružení s právní 
subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL. 

Předmět a účel podpory:  Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce 
lesa, např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), 
značení významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 
fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování 
návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, 
informačních tabulí, závory. Realizovat lze také opatření k údržbě lesního 
prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a opatření k zajištění 
bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, stupně. 

Min. způsobilé výdaje: 50 000 Kč 

Max. způsobilé výdaje: 1 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 100 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/ 

Sběr žádostí: 27.1.2022 - 7.4.2022 

 

 

 

VÝZVA MAS Č. 7 K PŘEDKLÁDÁNÍ ŽÁDOSTÍ O PODPORU V RÁMCI OPERACE 19.2.1. 

PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA NA OBDOBÍ 2014 - 2020 

Oblast: F24 - Investice do veřejných prostranství (Článek 20 - Základní služby a 
obnova vesnic ve venkovských oblastech)  

Žadatel, předmět a účel 

podpory:  

a) Veřejná prostranství v obcích 
Žadatel: Obec nebo svazek obcí. 
Oblast podpory: Vytváření/rekonstrukce/obnova veřejných prostranství 
obce včetně zejména úpravy úprava povrchů (včetně zatravnění), osvětlení, 
oplocení a venkovního mobiliáře (lavičky, venkovní stoly, odpadkové koše, 
veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, úřední desky, informační 
panely, orientační mapy, plakátovací plochy, rozcestníky, pomníky, 
květináče, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy), 
obnova/vytváření/doplnění solitérních prvků sloužících k dotvoření 
celkového charakteru veřejného prostranství – vodní prvky (kašny, fontány, 
pítka a ptačí napajedla či koupadla); herní prvky; doplňující výdaje jako 
součást projektu (parkoviště, parkovací stání, odstavné a manipulační 
plochy) – tvoří maximálně 30 % projektu; nákup nemovitosti. 

b) Mateřské a základní školy 
Žadatel: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost škol a 
zapsané ve školském rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či organizační 
složkou státu. 
Oblast podpory: Rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího, 

http://zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/


 

6 

 

včetně zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického zařízení; 
venkovní mobiliář a herní prvky v případě mateřské školy; pořízení 
technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy, včetně technologií a 
dalšího vybavení či doprovodného stravovacího zařízení; doplňující výdaje 
jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a 
parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; 
venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy) – tvoří maximálně 
30 % projektu; nákup nemovitosti. 

c) Hasičské zbrojnice 
Žadatel: Obec nebo svazek obcí. 
Oblast podpory: Rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice i 
příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety); pořízení strojů, technologií a 
dalšího vybavení hasičské zbrojnice; doplňující výdaje jako součást projektu 
(úprava povrchů, výstavba/úprava přístupové cesty) – tvoří maximálně 30 % 
projektu; nákup nemovitosti. 

d) Kulturní a spolková zařízení 
Žadatel: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), 
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) 
právnické osoby. 
Oblast podpory: Rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového 
zařízení, i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních 
knihoven; nové stavby kulturního a spolkového zařízení i příslušného zázemí 
(šatny, umývárny, toalety, sklady a technické místnosti); pořízení technologií 
a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně obecních 
knihoven; mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – 
mobilní přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), 
pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, osvětlovací a 
projekční technika a vybavení; doplňující výdaje jako součást projektu 
(úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, 
venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či 
kuchyňské kouty včetně základního vybavení, sklady, technické místnosti) – 
tvoří maximálně 30 % projektu; nákup nemovitosti. 

e) Vybrané kulturní památky 
Žadatel: Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), 
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) 
právnické osoby. 
Oblast podpory: Obnova obnovení a zhodnocení kulturních objektů a prvků; 
doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba 
odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, 
informační tabule) – tvoří maximálně 30 % projektu; nákup nemovitosti. 

Min. způsobilé výdaje: 50 000 Kč 

Max. způsobilé výdaje: 3 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 80 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/ 

Sběr žádostí: 27.1.2022 - 7.4.2022 

 

 

http://zubrizeme.cz/prv-7-vyzva/


 

7 

 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA 2022 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: PO – nestátní nezisková organice, obchodní společnost, svazek obcí, obec, 
Příspěvková organizace kraje, obce nebo státu  

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytnutých finančních prostředků je spolufinancování projektů 

environmentálního vzdělávání široké veřejnosti a environmentálních aktivit z 

důvodu zvýšení environmentálního povědomí i osobní zodpovědnosti 

obyvatel kraje za současný a budoucí stav životního prostředí i podpora 

aktivní účasti obyvatel kraje na péči a ochraně životního prostředí.  

Min. dotace: 15 tis. Kč na jeden projekt 

Max. dotace: 75 tis.Kč na jeden projekt 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02848?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 17.01.2022 - 15.02.2022 

 

 

SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2022 

Oblast: Vzdělávání a sport 

Žadatel: PO – nestátní nezisková organizace, svazek obcí, obec, Příspěvková 
organizace obce nebo státu 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytnutých finančních prostředků je modernizace a údržba 
zařízení pro sportovní, tělovýchovné a zájmové aktivity, a to z důvodu 
zlepšení podmínek pro sportovní a volnočasové vyžití obyvatel regionu. 

Min. dotace: Podprogram A Sportoviště: 30 000 Kč 
Podprogramy B (Klubovny) a C (Táborové základny): 20 000 Kč 

Max. dotace: Podprogram A Sportoviště: 200 tis. Kč  
Podprogramy B (Klubovny) a C (Táborové základny): 80 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02846?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 17.01.2022 - 28.01.2022 

 

 

BAVÍME SE NA VYSOČINĚ 2022 

Oblast: Kultura a ostatní akce 

Žadatel: FO – podnikající, PO – nestátní nezisková organizace, obchodní společnost, 
svazek obcí, obec, ostatní, Příspěvková organizace obce nebo státu 

Předmět a účel podpory:  Kvalitní trávení volného čau má rozhodný vliv na celkovou kvalitu života a 



 

8 

 

hraje roli v primární prevenci sociálně nežádoucích jevů. Zájem populace o 
trávení volného času se snižuje, a proto je účelem tohoto programu udržet 
krátkodobé volnočasové, kulturní a sportovní akce v regionu, ale i podpořit 
vznik nových. Podpora konání těchto akcí je důležitá z důvodu udržení a 
rozvoje společenského života v regionu a prohloubení sociálních kontaktů 
obyvatel vedoucí k jejich občanské sounáležitosti s danou lokalitou. 

Min. dotace: 10 000 Kč na jeden projekt 

Max. dotace: 60 000 Kč na jeden projekt 

Max. podíl dotace v % 40 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02842?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 17.01.2022 - 28.01.2022 

 

 

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2022 

Oblast: Kvalitní a dostupné veřejné služby 

Žadatel: PO – nestátní nezisková organizace, svazek obcí, obec, Příspěvková 
organizace kraje, obce nebo státu  

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora uplatňování 
principů udržitelného rozvoje ve strategickém řízení na místní úrovni, správa 
věcí veřejných v souladu s principy místní Agendy 21 (dále jen MA21) a 
popularizace a propagace konceptu udržitelného rozvoje, MA21 a Zdraví 
2030, na úrovni obcí, měst, mikroregionů, MAS, škol v Kraji Vysočina a 
nestátních neziskových organizací v Kraji Vysočina a to z důvodu zájmu Kraje 
Vysočina o naplňování zásad a cílů základních dokumentů EU a OSN, který 
vychází ze schválené Deklarace Zdravého kraje a realizace Projektu Zdravý 
Kraj Vysočina. 

Min. dotace: 10 000 Kč na jeden projekt 

Max. dotace: dle kategorie 40-90 tis. Kč na jeden projekt 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02833?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 20.01.2022 - 07.05.2022 

 

 

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2022 

Oblast: Obnova a rozvoj venkovského prostoru 

Žadatel: Obec  

Předmět a účel podpory:  V rámci programu je podporována obnova budov a další infrastruktury v 
majetku obcí (např. budovy občanské vybavenosti, radnice, místní 
komunikace a chodníky, komunální technika, hasičské zbrojnice, veřejná 
zeleň). V obci do 1500 obyvatel včetně může být projekt realizován kdekoliv 
na území obce. V obci nad 1500 obyvatel může být projekt realizován pouze 
v samostatné části obce dle číselníku ČSÚ. Tato část obce nesmí být 



 

9 

 

stavebně propojena s mateřskou obcí. 

Min. dotace: 30 000 Kč 

Max. dotace: 127 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02825?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 01.02.2022 - 24.06.2022 

 

 

PAMÁTKY 2022 

Oblast: Ochrana a zachování kulturních památek 

Žadatel: Vlastníci kulturních památek, FO – podnikající, FO, PO – nestátní nezisková 
organizace, obchodní společnost, svazek obcí, obec, ostatní  

Předmět a účel podpory:  Kraj Vysočina disponuje množstvím movitých i nemovitých kulturních 
památek, kdy mnohé přesahují svým významem hranice regionu. Účelem 
programu je pomoci vlastníkům při péči o tyto kulturní památky, jejich 
zpřístupňování a vhodné využívání. Finanční prostředky přispívají k zamezení 
zanikání kulturních památek způsobené neadekvátní péčí, jejich necitlivým 
využíváním a nezájmem vlastníků o jejich obnovu. Kvalitní zhodnocení 
památkového fondu je nezbytným předpokladem prezentace památek a 
jejich následného zapojení do cestovního ruchu, ale i kultury, umění či 
vzdělávání. 

Min. dotace: Podprogram A – Obnova památek: 10 000 Kč 

Podprogram B – Předprojektová dokumentace: 10 000 Kč 

Max. dotace: Podprogram A – Obnova památek: 350 000 Kč 

Podprogram B – Předprojektová dokumentace: 40 000 Kč 

Max. podíl dotace v % Podprogram A – 50 % (obce) 

Podprogram B – 60 % 

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02824?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 17.01.2022 - 15.02.2022 

 

 

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 

Oblast: Mateřská a rodinná centra, seniorská politika obcí 

Žadatel: Právnická osoba - nestátní nezisková organizace (církevní organizace, nadace 
a nadační fond, o.p.s.,zapsaný spolek, ústav, ...), svazek obcí, příspěvková 
organizace obce nebo státu, obec 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je podpora realizace rodinných a seniorských aktivit na 
obecní úrovni. Aktéry na obecní úrovni chceme tímto programem motivovat 
k realizaci opakujících se aktivit pro uvedené cílové skupiny. Dotační titul 
zahrnuje 2 podprogramy, ze kterých jeden bude zaměřen na realizaci 
rodinných aktivit (Podprogram A - Mateřská a rodinná centra) a druhý na 
realizaci seniorských aktivit (Podprogram B - Seniorská politika obcí). 



 

10 

 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02860?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen 2022 (vyhlášení výzvy: únor 2022) 

 

 

PREVENCE KRIMINALITY 2022 

Oblast: Primární prevence, sekundární a terciární prevence 

Žadatel: Právnická osoba - nestátní nezisková organizace (církevní organizace, nadace 
a nadační fond, o.p.s.,zapsaný spolek, ústav, ...) 
Právnická osoba – obec 

Předmět a účel podpory:  Dotační program je určen pro neziskové organizace působící v oblasti 
prevence kriminality a pro obce. Cílem je zapojit tyto subjekty do plnění 
opatření obsažených v Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 
2022. V případě primární prevence půjde o realizaci projektů prevence 
kriminality na základních a středních školách Kraje Vysočina. V případě 
sekundární a terciární prevence půjde o projekty zaměřené na práci s 
pachateli a oběťmi trestné činnosti. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02859?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen 2022 (vyhlášení výzvy: únor 2022) 

 

 

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2022 

Oblast:  

Žadatel: FO – podnikající, PO – nestátní nezisková organizace, obchodní společnost, 
svazek obcí, obec 

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora standardizace, 
zkvalitňování a rozšiřování služeb poskytovaných turistickými informačními 
centry (dále také jen „TIC“) v Kraji Vysočina v oblasti cestovního ruchu, a to z 
důvodu zlepšení informovanosti o turistické nabídce kraje a zvýšení 
návštěvnosti Kraje Vysočina. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02857?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen 2022 (vyhlášení výzvy: 8.2.2022) 

 

 

INFRASTRUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2022 

Oblast: Cestovní ruch 

Žadatel: FO – podnikající, PO – nestátní nezisková organizace, obchodní společnost, 



 

11 

 

svazek obcí, obec 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu zkvalitnění a rozšíření infrastruktury cestovního ruchu: 
a) Podpora strojové úpravy stop lyžařských běžeckých tras na území Kraje 
Vysočina, b) Podpora zvýšení vybavenosti různých druhů turistických tras a 
stezek. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02856?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: duben 2022 (vyhlášení výzvy: 8.2.2022) 

 

 

 AKCESCHOPNOST JPO 2022 

Oblast:  

Žadatel: Obec 

Předmět a účel podpory:  Účelem dotačního programu je udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek 
požární ochrany obcí. Příjemci podpory jsou obce Kraje Vysočina, které mají 
zřízenu jednotku požární ochrany kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s 
cisternovou automobilovou stříkačkou. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02855?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen 2022 (vyhlášení výzvy: únor 2022) 

 

 

PODPORA ZAJIŠTĚNÍ STOMATOLOGICKÉ PÉČE 2022 

Oblast:  

Žadatel: PO – svazek obcí, obec 

Předmět a účel podpory:  V rámci programu jsou podporovány následující aktivity: - rekonstrukce či 
výstavba stomatologické ordinace pro nového či navazujícího poskytovatele 
zdravotních služeb, - vybavení stomatologické ordinace pro nového či 
navazujícího poskytovatele zdravotních služeb. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02854?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen – říjen 2022 (vyhlášení výzvy: únor 2022) 

 

 

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2022 

Oblast:  

Žadatel: PO – svazek obcí, obec, Příspěvková organizace kraje, obce nebo státu 

Předmět a účel podpory:  Program je zaměřen na zvýšení úrovně využití ICT v Kraji Vysočina s důrazem 



 

12 

 

na bezpečnost prostředků ICT, lepší využívání IT nástrojů při zvyšování 
informovanosti občanů a poskytování služeb veřejné správy, vzdělávání v 
oblasti ICT a podpora rozvoje a výstavby otevřených sítí v Kraji Vysočina 
(rozšíření a zkvalitnění dostupnosti digitálních služeb prostřednictvím 
datových sítí, a to s důrazem na rozvoj tzv. NGA). 
Podprogramy 
Elektronické služby veřejné správy 
Kybernetická bezpečnost 
Síťová infrastruktura 
Digitální gramotnost 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02851?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen – duben 2022 (vyhlášení výzvy: únor 2022) 

 

 

 ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2022 

Oblast:  

Žadatel: PO – obchodní společnost, svazek obcí, obec, Příspěvková organizace obce 
nebo státu  

Předmět a účel podpory:  Program na podporu předcházení vzniku, třídění odpadů, využívání 
recyklovaných materiálů a zpracování dokumentací pro zařízení k nakládání 
s odpady. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02849?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 10.3 - 31.3.2022 

 

 

EDICE VYSOČINY 2022 

Oblast:  

Žadatel: FO – podnikající, FO, PO – nestátní nezisková organizace, obchodní 
společnost, svazek obcí, obec, ostatní, Příspěvková organizace obce nebo 
státu 

Předmět a účel podpory:  Program na podporu edičních počinů s vazbou na kulturu, historii, přírodu a 
krajinu Vysočiny. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02845?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: červen 2022 (výzva: květen 2022) 

 

 



 

13 

 

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ 2022 

Oblast:  

Žadatel: FO – podnikající, PO – nestátní nezisková organizace, obchodní společnost, 
obec, ostatní  

Předmět a účel podpory:  Program na podporu obnovy nepamátkových objektů na území 
památkových rezervací a zón. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02844?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen 2022 (výzva: únor 2022) 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁNY 2022 

Oblast:  

Žadatel: Obec 

Předmět a účel podpory:  Podpora pořízení územních plánů - zpracování dokumentace návrhu 
územního plánu pro společné jednání 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02841?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen – duben 2022 (výzva: únor 2022) 

 

 

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2022 

Oblast:  

Žadatel: PO – obchodní společnost, svazek obcí, obec  

Předmět a účel podpory:  Podpora zpracování projektových dokumentací v oblasti zásobování pitnou 
vodou, odvádění a čištění odpadních vod a ochrany před povodněmi nebo 
suchem.  
Podprogramy:  
Zásobování pitnou vodou 
Odvádění a čištění odpadních vod 
Ochrana před povodněmi nebo suchem  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02840?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 19. 4. - 9. 5. 2022 (výzva: 15.3.2022) 

 

 



 

14 

 

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2022 

Oblast:  

Žadatel: PO – obchodní společnost, svazek obcí, obec 

Předmět a účel podpory:  Podpora staveb vodních děl k zajištění dodávky pitné vody, ke snížení 
množství znečištění vypouštěného do povrchových i podzemních vod z 
komunálních zdrojů a ke zvýšení úrovně ochrany před povodněmi a suchem. 
Podprogramy:  
Zásobování pitnou vodou 
Odvádění a čištění odpadních vod 
Ochrana před povodněmi nebo suchem 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02839?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 11.3. – 4.4. 2022 (výzva: 8. 2. 2022) 

 

 

BEZPEČNÁ SILNICE 2022 

Oblast:  

Žadatel: Obec 

Předmět a účel podpory:  Program Bezpečná silnice 2022 podporuje investiční aktivity obcí 
prostřednictvím výstavby a modernizace zastávek veřejné linkové dopravy. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02837?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: Březen – duben 2022 (výzva: únor 2022) 

 

 

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2022 

Oblast:  

Žadatel: FO – podnikající, PO – nestátní nezisková organizace, svazek obcí, obec, 
Příspěvková organizace obce nebo státu  

Předmět a účel podpory:  Program na podporu nutného investičního vybavení či jeho modernizace v 
zařízeních poskytujících sociální služby. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02836?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: duben – květen 2022 (výzva: březen 2022) 

 

 



 

15 

 

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2022 

Oblast:  

Žadatel: FO – podnikající, PO – nestátní nezisková organizace, obchodní společnost, 
svazek obcí, obec, ostatní  

Předmět a účel podpory:  Účelem poskytovaných finančních prostředků je podpora: Podprogram A) 
zpracování projektové dokumentace realizace cyklostezek, resp. cyklotras vč. 
studií proveditelnosti; Podprogram B) opravy, rekonstrukce a výstavba 
zejména účelových komunikací nebo stavebních objektů podmiňujících jejich 
funkci v rámci prioritně značené sítě cyklotras a cyklostezek; Podprogram C) 
budování a obnova specifické veřejné infrastruktury pro terénní cyklistiku 
(singletraily, pumptracky atp.). 
Podprogramy: 
Projektová dokumentace 
Cyklotrasy a cyklostezky 
Terénní cyklistika 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02831?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: březen 2022 (výzva: 8.2.2022) 

 

 

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2022 

Oblast:  

Žadatel: Obec  

Předmět a účel podpory:  Program bude podporovat spolufinancování provozních nákladů vzniklých 
provozováním vybraných služeb na území obce - prodejny potravin případně 
prodejny smíšeného zboží, pojízdné prodejny potravin nebo smíšeného 
zboží, pošty nebo pobočky pošty PARTNER, obecní knihovny, objektů a 
budov provozovaných jako atraktivita cestovního ruchu a prostor pro 
poskytování primární zdravotní péče. Podmínky programu se mohou ještě 
změnit na základě vyhodnocení programu "Obchůdek 2021+". 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02828?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: duben – květen 2022 (výzva: březen 2022) 
 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

 

OPŽP – 159. VÝZVA, ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY VOD A SNIŽOVÁNÍ RIZIKA POVODNÍ 

Oblast:  

Žadatel: Kraj, obec, DSO ad. 

Předmět a účel podpory:  Popis podporovaných aktivit: • Podporovaná aktivita 1.3.1: Zprůtočnění 
nebo zvýšení retenčního potenciálu koryt vodních toků a přilehlých niv, 

zlepšení přirozených rozlivů • Podporovaná aktivita 1.3.2: Hospodaření se 

srážkovými vodami v intravilánu • Podporovaná aktivita 1.3.3: Obnovení, 
výstavba a rekonstrukce, případně modernizace vodních děl sloužící 
povodňové ochraně. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 30, 40, 85, 95 

Bližší informace: https://www.opzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=171 

Sběr žádostí: 31.1.2022 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2021: EMISE ZE STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ 

Oblast: Ovzduší 

Žadatel: Obchodní společnosti a družstva, fyzické osoby podnikající, obce, kraje, 
dobrovolné svazky obcí, státní podniky, veřejné výzkumné instituce, 
výzkumné organizace, pokud jsou veřejnoprávními subjekty 

Předmět a účel podpory:  1.  Pořízení technologií vedoucích ke snížení emisí vybraných těžkých kovů – 
olova, arsenu, kadmia, niklu a rtuti (např. tkaninové filtry) 
2. Pořízení technologií a změny technologických postupů vedoucích ke 
snížení emisí pachových látek, jako například zakrytování a odsávání 
odpadního plynu z technologie s následným čištěním pomocí koncového 
zařízení na omezování zápachu (např. biofiltr, biopračka, mokrá vypírka, 
ozonizér, plazmové čištění, případně další technologická řešení), podpořit lze 
rovněž primární opatření snížení emisí zápachu 

Min. dotace: 100 tis. Kč 

Max. dotace: 10 mil. Kč 

Max. podíl dotace v % 60 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=104 

Sběr žádostí: 15.1.2022 - 15.1.2023 

 



 

17 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 13/2021: PAKT STAROSTŮ A PRIMÁTORŮ PRO KLIMA A ENERGII 

Oblast:  

Žadatel: Obce, dobrovolné svazky obcí, místní akční skupiny 

Předmět a účel podpory:  a) Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable 
Energy and Climate Action Plan, SECAP), příp. jeho aktualizace 
 
b) Organizace Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení 
veřejného povědomí o tématech, jako je energetická efektivita, využívání 
obnovitelných zdrojů energie, odolnost vůči změně klimatu a propojení 
energetiky a změny klimatu (např. workshopy, výstavy, komentované 
prohlídky a dny otevřených dveří aj.) 
 
c) Zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka obce nebo 
městské části (dle typu žadatele) na plný nebo částečný pracovní úvazek, 
který bude zajišťovat přípravu či aktualizaci akčního plánu a následnou 
realizaci opatření 

Min. dotace: 250 tis. Kč 

Max. dotace: 2 mil. Kč. 

Max. podíl dotace v % U aktivity a) a b) – míra podpory na jeden projekt max. 80 % z celkových 
způsobilých výdajů 
U aktivity c) – míra podpory na jeden projekt max. 50 % z celkových 
způsobilých výdajů 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=103 

Sběr žádostí: 14.2.2022 - 8.8.2022 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 12/2021 – ENERGETICKÉ ÚSPORY VEŘEJNÝCH BUDOV  

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje ad.  

Předmět a účel podpory:  Prostředky jsou určeny vlastníkům veřejných budov na provedení 
energeticky úsporné renovace pomocí kombinace zateplení obálky budovy, 
včetně výměny oken, řízeného větrání se zpětným získáváním tepla, vnějších 
pohyblivých stínících prvků a účinných technologií snižujících spotřebu 
energie či zajišťujících efektivní výrobu elektřiny a tepla, primárně s využitím 
obnovitelných zdrojů energie. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 40-100  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=102 

Sběr žádostí: 1.12.2021 - 30.9.2022 

 

 



 

18 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 11/2021 – ODSTRANĚNÍ ČERNÝCH SKLÁDEK  

Oblast:  

Žadatel: Obce s rozšířenou působností  

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je odstranění nezákonně soustředěného odpadu, tj. odpadu 
odloženého mimo místa k tomu určená na nepovolené „černé skládky“, a to 
včetně zajištění správného nakládání s odpadem v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech 

Min. dotace: 50 000 

Max. dotace: 500 000 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=101 

Sběr žádostí: 1.12.2021 - 30.6.2022 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č.10/2021 – HOSPODAŘENÍ S VODOU V OBCÍCH  

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, Kraj, státní podniky a státní organizace ad. 

Předmět a účel podpory:  Výzva se zaměřuje na finanční podporu efektivního hospodaření se 
srážkovou vodou na zastavěném území obcí a protipovodňových opatření se 
širokým využitím přírodě blízkých prvků. Finance jsou poskytnuty v rámci 
Národního plánu obnovy. 

Min. dotace: 200 000 Kč bez DPH 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 50-100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100 

Sběr žádostí: 12.1.2022 - 31.8.2022 

 

 

NPŽP - VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY  

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi a městy 
nebo jinými veřejnoprávními  

Předmět a účel podpory:  • Realizace nových nebo regenerace/intenzifikace stávajících zdrojů 
vody pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou či realizace nových 
nebo zkapacitnění stávajících přivaděčů pitné vody (od zdroje vody, 
skupinového vodovodu, dálkového přivaděče, apod.). 

•  Instalace nezbytné technologie a napojení těchto zdrojů nebo 
přivaděčů na stávající vodovod pro veřejnou potřebu. 

Min. dotace: 200 000 



 

19 

 

Max. dotace: 3 000 000 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99 

Sběr žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Oblast:  

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Soustavy individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV do kapacity 
50 EO[1] pro budovy využívané k trvalému rodinnému bydlení (zejména 
rodinné a bytové domy) a pro budovy ve vlastnictví dané obce, a to v 
oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska možné připojit 
nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV. 

[1] Ekvivalentní obyvatel (EO) je definovaný produkcí znečištění 60 g BSK5 za 
den. Počet EO napojených na ČOV se vypočítá z bilance přítoku do ČOV 
v ukazateli BSK5 v kg za kalendářní rok vydělený koeficientem 18,7. Jedná se 
o osoby trvale žijící v řešeném území a osoby využívající budovy ve 
vlastnictví obce. 

Min. dotace: 150 000 (při kapacitě DČOV 1-15 EO) 

Max. dotace: 300 000 (při kapacitě DČOV 16-50 EO) 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97 

Sběr žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 

 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 4/2021: VÝSADBA STROMŮ – INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY 

Oblast:  

Žadatel: Subjekty s prokazatelným vztahem k místu realizace projektu, s výjimkou 

politických stran a hnutí 

Předmět a účel podpory:  Předmětem podpory je výsadba stanovištně vhodných druhů listnatých 
stromů na veřejně přístupných místech, případně v uzavřených vnitroblocích 
bytových domů využívaných ke komunitnímu setkávání.  

Min. dotace: 151 000 

Max. dotace: 250 000 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94 

Datum uzávěrky: 30.12.2023 

 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftn1
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftnref1


 

20 

 

MMR – ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU  

Oblast:  

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Podprogram je určen na podporu akcí zaměřených na:  odstraňování bariér 

při vstupu do budov a výstupu z budov,  odstraňování bariér uvnitř budov, 

 bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách,  
pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů. 

Min. dotace: 100 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-
odstranovani-barier-v-budovach-pro-(2)/odstranovani-barier-v-budovach-
domu-s-pecovatelsko 

Sběr žádostí: 28.1.2022 

 

 

MMR – ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ 

Oblast:  

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Podprogram je určen na podporu akcí zaměřených na:  odstraňování bariér 

při vstupu do budov a výstupu z budov,  odstraňování bariér uvnitř budov, 

 bezbariérové úpravy WC a sociálních zařízení ve veřejných prostorách,  
pořizování a aplikace zdvižných a transportních technologií a systémů. 

Min. dotace: 100 000 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % 50 

Bližší informace: https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-pro-
odstranovani-barier-v-budovach-pro-(2)/odstranovani-barier-v-budovach-
domu-s-pecovatelsko 

Sběr žádostí: 28.1. 2022 

 

 

MZE – ÚDRŽBA A OBNOVA KULTURNÍCH A VENKOVSKÝCH PRVKŮ PRO ROK 2022 

Oblast:  

Žadatel: Obec  

Předmět a účel podpory:  Podpora údržby a obnovy stávajících památných staveb a objektů kulturně-

historických hodnot (včetně kulturních památek) v extravilánu i intravilánu 

obcí do 2 000 obyvatel nebo v obci od 2 001 do 5 000 obyvatel, přičemž 

předmět dotace se nachází v místní části obce do 500 obyvatel. 



 

21 

 

Jedná se o typ objektu: kaple (kaplička), křížová cesta, zvonička, boží muka, 

smírčí a jiné kříže, exteriérové sochy a sousoší, hřbitovy a hřbitovní zdi. 

Předmět dotace musí být zpřístupněný veřejnosti a nesmí sloužit 

k podnikatelské činnosti. 

Součástí projektu mohou být i terénní úpravy v bezprostředním okolí 

obnovovaného nebo upravovaného objektu. Za způsobilé lze považovat 

výdaje na terénní úpravy ve vzdálenosti max. 3 m od obnovovaného nebo 

upravovaného objektu vedoucí k uvedení do původního stavu, a to ve výši 

max. 10 % předpokládaných způsobilých výdajů na samotný objekt, max. 

však ve výši 40 000 Kč. 

Min. dotace: 15 000 

Max. dotace: 300 000 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-
a-obnovu-kulturnich-a-1/ 

Datum uzávěrky: od 1. 2. 2022 (8:00 hod.) do 18. 2. 2022 (23:59 hod.) nebo do okamžiku, kdy 
celková požadovaná částka registrovaných žádostí dosáhne v součtu pro 
podprogram 129 662 60 milionů Kč (podle toho, co nastane dříve) 

 

 

MZE – PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ“ 

Oblast: Infrastruktura vodovodů a kanalizací 

Žadatel: a) obce, b) svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým 
majetkem, případně dostatečně stabilními finančními zdroji nebo, neplatí-li 
předchozí podmínka, obce, které jsou členy svazku, ručí za závazky svazku, c) 
vodohospodářské společnosti s více než 90% většinou kapitálové účasti měst 
a obcí 

Předmět a účel podpory:  Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za 

účelem jejího scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury 

oboru vodovodů a kanalizací. Program bude podporovat odkup vlastnických 

práv k vodovodům a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., 

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 274/2001 Sb.“) a to 

za účelem dosažení scelení majetku a převedení vlastnických práv pod 

kontrolu měst a obcí České republiky. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % Alokace (maximální celková finanční podpora na schválené projekty 
programu 129 420) je vyhlášena ve výši 300 mil. Kč z prostředků kapitoly 
MZe. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-
a-obnovu-kulturnich-a-1/ 

Datum uzávěrky: od 15.2.2021 do 30.9 2022 nebo do vyčerpání alokace 

 



 

22 

 

IROP – SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA SE ZVÝŠENOU ENERGETICKOU ÚČINNOSTÍ  

Oblast: Sociální 

Žadatel: kraje, organizace zřizované kraji, organizace zakládané kraji, obce,  

organizace zřizované obcemi, organizace zakládané obcemi,  dobrovolné 

svazky obcí, organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí, organizace 

zakládané dobrovolnými svazky obcí,  městské části hlavního města Prahy, 

organizace zřizované městskými částmi hlavního města 

Předmět a účel podpory:  Podporován bude nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba a stavební 
úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování ambulantních, 
terénních a komunitních pobytových sociálních služeb, obnova a zkvalitnění 
materiálně 4 technické základny stávajících služeb. Budou podporovány 
registrované sociální služby definované zákonem č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Projekty se zaměří na 
podporu infrastruktury níže uvedených služeb: centra denních služeb, denní 
stacionáře, týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, 
domovy se zvláštním režimem, chráněné bydlení,  tlumočnické služby, 
azylové domy, domy na půl cesty, krizová pomoc, nízkoprahová denní 
centra, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, noclehárny,  terapeutické 
komunity,  odborné sociální poradenství, sociálně terapeutické dílny,  
sociální rehabilitace,  raná péče,  intervenční centra,  služby následné péče,  
podpora samostatného bydlení,  pečovatelská služba, osobní asistence, 
odlehčovací služby, sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením,  sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi,  
kontaktní centra,  terénní programy, -tísňová péče, průvodcovské a 
předčitatelské služby 

Min. dotace: 500 000 

Max. dotace: 60 000 000 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: https://irop.mmr.cz/getmedia/079e1efd-f91b-4b1e-89a9-
ef83ab1e4254/Text-101-vyzvy-SC-6-1.pdf.aspx?ext=.pdf 

Datum uzávěrky: 3.2. 2022 

 

 

SFPI – VÝSTAVBA PRO OBCE – DOTAČNÍ A ÚVĚROVÝ PROGRAM NA POŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH A 

DOSTUPNÝCH BYTŮ A SOCIÁLNÍCH, SMÍŠENÝCH A DOSTUPNÝCH DOMŮ 

Oblast: Bydlení  

Žadatel: Obec, svazek obcí 

Předmět a účel podpory:  • novostavbu sociálního domu nebo část smíšeného domu; 
• stavební úpravu prostor určených k jiným účelům než k bydlení, 

kterou vznikne sociální dům nebo část smíšeného domu nebo 
sociální byt; 

• nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne sociální byt; 
• stavební úpravu bytového nebo rodinného domu nezpůsobilého k 



 

23 

 

bydlení, kterou vznikne sociální dům nebo část smíšeného domu; 
• modernizaci nevyužívaného bytového domu, kterou vznikne 

sociální dům nebo část smíšeného domu; 
• koupi sociálního bytu, sociálního domu nebo části smíšeného 

domu 

Min. dotace: 
 

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v % až do výše celkových způsobilých nákladů investičního záměru; 
nejvýše však do částky určené jako součin celkového počtu m2 podlahové 
plochy sociálních bytů a průměrných nákladů na výstavbu na 1 m2 užitkové 
plochy bytu 

Bližší informace: https://sfpi.cz/vystavba-pro-obce/ 

Datum uzávěrky: Průběžná výzva od 7.6. 2021 

 



 

24 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby 
se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito 
podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu 
výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost 
hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol a zdravotních a 
sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/oranzove-
hriste_podminky-grantoveho-rizeni.pdf 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby 
se sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito 
podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 
prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 
účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob 
s handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných 
hasičů, či životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/podpora-
regionu_podminky-grantoveho-rizeni-20210203-121935.pdf 

Datum uzávěrky: Celoročně. 

 

 

 

 



 

25 

 

NADACE VIA – ŽIVÁ KOMUNITA  

Oblast:  

Žadatel: skupiny minimálně tří lidí, kteří si navzájem důvěřují, 
neziskové organizace založené především na dobrovolnické práci 

Předmět a účel podpory:  Program Živá Komunita podporuje aktivní lidi, kteří chtějí změnit 
k lepšímu místo, kde žijí. Naším cílem je, aby se lidé zajímali více o 
veřejný prostor, podíleli se na zlepšování sousedských vztahů, 
budovali vzájemnou důvěru, přispívali k soběstačnosti místních 
společenství a vytvářeli si hlubší vztah ke krajině. Naším cílem je 
ŽIVÁ KOMUNITA. 
Komunitní granty: 
Prostřednictvím komunitních grantů podporujeme projekty 
přispívající ke zlepšení mezilidských vztahů v sousedských 
komunitách, posilující jejich soběstačnost, zvyšující kvalitu 
veřejného prostoru a obnovu přirozeného stavu krajiny. Projekty 
musí mít lokální a nekomerční charakter. 
Rychlé granty: 
Rychlými granty podporujeme projekty vedoucí k zapojení 
veřejnosti do rozhodovacích procesů a podporující otevřenou 
věcnou diskusi o tématech veřejného zájmu v konkrétních 
lokálních kauzách. 

Max. dotace: Komunitní granty: 100 000 Kč 
Rychlé granty: 40 000 Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/ziva-komunita/ 

Datum uzávěrky: Grant prozatím otevřen. 

 

 

 

 

 

 


